Чёваш Республики

Елч.к район.

Курнавёш ял поселений.н

Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ
2011=? июл.н 29-м.ш.  №3/1
Курнавёш ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов

Новошимкусского
сельского поселения

РЕШЕНИЕ
      «29» июля  2011г. №3/1
село Новые Шимкусы

Об исполнении бюджета

Новошимкусского сельского

поселения Яльчикского района

Чувашской Республики

за первое полугодие 2011 года
            Собрание депутатов Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

           1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики за первое полугодие 2011 года согласно приложению.

      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.

Глава Новошимкусского
сельского поселения
Яльчикского района

                    В.И. Кузьмин

	Приложение

	к Решению Собрания депутатов Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района "Об исполнении бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики за первое полугодие 2011 года"

	(Утвержден постановлением главы Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики от 21 июля 2011 г. №38/2)

	Отчет об исполнении бюджета Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

	за первое полугодие 2011 года

	Единица измерения: руб.

	1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - ИТОГО
    в том числе:
	010
	x
	7 777 715,00
	4 565 219,63

	    Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных пре
	00010102021010000110
	278 000,00
	119 463,04

	    Единый сельскохозяйственный налог
	00010503000010000110
	161 200,00
	0,00

	    Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	00010503020010000110
	0,00
	86 691,81

	    Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010601030100000110
	0,00
	2 075,73

	    Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010606013100000110
	278 000,00
	181 088,95

	    Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	00010606023100000110
	5 000,00
	3 522,89

	    Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	00010804020010000110
	18 400,00
	11 360,00

	    Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	00010904050100000110
	0,00
	122,90

	    Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участ
	00011105010100000120
	20 280,00
	13 733,85

	    Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	00011105035100000120
	10 500,00
	8 630,43

	    Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	00011303050100000130
	0,00
	19 198,03

	    Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	00020201001100000151
	2 137 600,00
	1 034 630,00

	    Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	00020201003100000151
	335 810,00
	0,00

	    Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	00020202008100000151
	460 836,00
	0,00

	    Субсидии бюджетам поселений на осуществление мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, проживающих в сельской местности
	00020202085100000151
	481 970,00
	0,00

	    Прочие субсидии бюджетам поселений
	00020202999100000151
	505 314,00
	0,00

	    Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	00020203015100000151
	114 700,00
	114 700,00

	    Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	00020203024100000151
	205,00
	102,00

	    Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	00020203026100000151
	2 969 900,00
	2 969 900,00

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - ИТОГО
    в том числе:
	200
	x
	7 852 299,03
	3 739 548,87

	    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	00001000000000000000
	736 982,00
	351 607,41

	    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	00001040000000000000
	734 982,00
	351 607,41

	    Расходы
	00001040000000000200
	713 277,00
	333 174,41

	    Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	00001040000000000210
	662 277,00
	315 531,86

	    Заработная плата
	00001040000000000211
	482 025,00
	223 982,53

	    Прочие выплаты
	00001040000000000212
	15 400,00
	6 877,27

	    Начисления на выплаты по оплате труда
	00001040000000000213
	164 852,00
	84 672,06

	    Использование товаров, работ, услуг
	00001040000000000220
	48 000,00
	17 141,55

	    Услуги связи
	00001040000000000221
	25 000,00
	5 372,79

	    Прочие работы, услуги
	00001040000000000226
	23 000,00
	11 768,76

	    Прочие расходы
	00001040000000000290
	3 000,00
	501,00

	    Поступление нефинансовых активов
	00001040000000000300
	21 705,00
	18 433,00

	    Увеличение стоимости основных средств
	00001040000000000310
	8 927,00
	8 607,00

	    Увеличение стоимости материальных запасов
	00001040000000000340
	12 778,00
	9 826,00

	    Резервные фонды
	00001110000000000000
	2 000,00
	0,00

	    Расходы
	00001110000000000200
	2 000,00
	0,00

	    Прочие расходы
	00001110000000000290
	2 000,00
	0,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	00002000000000000000
	114 700,00
	54 792,75

	    Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	00002030000000000000
	114 700,00
	54 792,75

	    Расходы
	00002030000000000200
	92 000,00
	44 329,75

	    Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	00002030000000000210
	86 000,00
	40 829,75

	    Заработная плата
	00002030000000000211
	64 083,00
	30 101,75

	    Начисления на выплаты по оплате труда
	00002030000000000213
	21 917,00
	10 728,00

	    Использование товаров, работ, услуг
	00002030000000000220
	6 000,00
	3 500,00

	    Транспортные услуги
	00002030000000000222
	4 000,00
	3 500,00

	    Прочие работы, услуги
	00002030000000000226
	2 000,00
	0,00

	    Поступление нефинансовых активов
	00002030000000000300
	22 700,00
	10 463,00

	    Увеличение стоимости основных средств
	00002030000000000310
	5 000,00
	0,00

	    Увеличение стоимости материальных запасов
	00002030000000000340
	17 700,00
	10 463,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	00003000000000000000
	3 000,00
	0,00

	    Обеспечение пожарной безопасности
	00003100000000000000
	3 000,00
	0,00

	    Поступление нефинансовых активов
	00003100000000000300
	3 000,00
	0,00

	    Увеличение стоимости основных средств
	00003100000000000310
	3 000,00
	0,00

	    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	00004000000000000000
	75 000,00
	75 000,00

	    Другие вопросы в области национальной экономики
	00004120000000000000
	75 000,00
	75 000,00

	    Расходы
	00004120000000000200
	75 000,00
	75 000,00

	    Использование товаров, работ, услуг
	00004120000000000220
	75 000,00
	75 000,00

	    Прочие работы, услуги
	00004120000000000226
	75 000,00
	75 000,00

	    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	00005000000000000000
	586 584,00
	42 872,78

	    Жилищное хозяйство
	00005010000000000000
	8 000,00
	8 000,00

	    Расходы
	00005010000000000200
	8 000,00
	8 000,00

	    Прочие расходы
	00005010000000000290
	8 000,00
	8 000,00

	    Благоустройство
	00005030000000000000
	578 584,00
	34 872,78

	    Расходы
	00005030000000000200
	568 584,00
	34 872,78

	    Использование товаров, работ, услуг
	00005030000000000220
	567 128,00
	34 216,78

	    Коммунальные услуги
	00005030000000000223
	25 000,00
	11 716,78

	    Работы, услуги по содержанию имущества
	00005030000000000225
	542 128,00
	22 500,00

	    Прочие расходы
	00005030000000000290
	1 456,00
	656,00

	    Поступление нефинансовых активов
	00005030000000000300
	10 000,00
	0,00

	    Увеличение стоимости материальных запасов
	00005030000000000340
	10 000,00
	0,00

	    КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	00008000000000000000
	2 077 517,03
	985 875,93

	    Культура
	00008010000000000000
	2 077 517,03
	985 875,93

	    Расходы
	00008010000000000200
	2 070 957,03
	980 765,93

	    Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	00008010000000000210
	1 318 525,00
	639 185,91

	    Заработная плата
	00008010000000000211
	981 613,00
	462 507,63

	    Прочие выплаты
	00008010000000000212
	1 200,00
	600,00

	    Начисления на выплаты по оплате труда
	00008010000000000213
	335 712,00
	176 078,28

	    Использование товаров, работ, услуг
	00008010000000000220
	581 532,03
	227 646,02

	    Услуги связи
	00008010000000000221
	45 735,00
	16 684,58

	    Транспортные услуги
	00008010000000000222
	1 100,00
	542,00

	    Коммунальные услуги
	00008010000000000223
	238 200,00
	188 812,89

	    Работы, услуги по содержанию имущества
	00008010000000000225
	279 500,00
	14 823,13

	    Прочие работы, услуги
	00008010000000000226
	16 997,03
	6 783,42

	    Прочие расходы
	00008010000000000290
	170 900,00
	113 934,00

	    Поступление нефинансовых активов
	00008010000000000300
	6 560,00
	5 110,00

	    Увеличение стоимости основных средств
	00008010000000000310
	560,00
	560,00

	    Увеличение стоимости материальных запасов
	00008010000000000340
	6 000,00
	4 550,00

	    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	00010000000000000000
	4 248 516,00
	2 227 400,00

	    Социальное обеспечение населения
	00010030000000000000
	1 278 616,00
	0,00

	    Расходы
	00010030000000000200
	1 278 616,00
	0,00

	    Социальное обеспечение
	00010030000000000260
	1 278 616,00
	0,00

	    Пособия по социальной помощи населению
	00010030000000000262
	1 278 616,00
	0,00

	    Охрана семьи и детства
	00010040000000000000
	2 969 900,00
	2 227 400,00

	    Поступление нефинансовых активов
	00010040000000000300
	2 969 900,00
	2 227 400,00

	    Увеличение стоимости основных средств
	00010040000000000310
	2 969 900,00
	2 227 400,00

	    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	00011000000000000000
	10 000,00
	2 000,00

	    Физическая культура
	00011010000000000000
	10 000,00
	2 000,00

	    Расходы
	00011010000000000200
	8 000,00
	2 000,00

	    Прочие расходы
	00011010000000000290
	8 000,00
	2 000,00

	    Поступление нефинансовых активов
	00011010000000000300
	2 000,00
	0,00

	    Увеличение стоимости материальных запасов
	00011010000000000340
	2 000,00
	0,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-74 584,03
	825 670,76

	3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	x
	74 584,03
	-825 670,76

	изменение остатков средств
	700
	00001050000000000000
	74 584,03
	-825 670,76

	    Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000510
	-7 777 715,00
	-4 565 219,63

	    Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов поселений
	00001050201100000610
	7 852 299,03
	3 739 548,87